
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 
С  УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ  ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ_______________ 

352922 Краснодарский край,  г. Армавир,  ул. Советской Армии, 9 тел.: (86137) 5-38-20, 7-56-62, факс: (86137) 5-38-20 

ИНН  2302039287   КПП  230201001 

 

 

 

   

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.                                                                                              № 01-10/352 

 

Об утверждении плана подготовки и  проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего 

образования в МАОУ СОШ № 18 с УИОП в 2025 году 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04 апреля 2023 года № 552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации образовательным программам среднего 

общего образования», в целях организации качественной подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам   среднего общего образования в МАОУ СОШ № 18 с УИОП  в 

2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

          1.Утвердить прилагаемый план подготовки и  проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам   

среднего общего образования в МАОУ СОШ № 18 с УИОП в 2025 году 

(Приложение №1). 

         2.Заместителю директора по учебной работе Чайченко Ю.Н., 

неукоснительно выполнять план подготовки к государственной итоговой 

аттестации в части их касающейся. 

         3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                                         М.М. Татаренко    

 

 

 

С приказом ознакомлена   «__» _________2024 г.               Ю.Н. Чайченко    

 

 

 

     

                                                                                                         

 



                                                                                                             Приложение №1    

                                                                     к приказу  МАОУ СОШ № 18 с ИУОП 

                                                                                     от 02.09.2024г.  № 01-10/352                                                               

 

ПЛАН 

подготовки и  проведения государственной итоговой аттестации  

в 2025 году по образовательным программам  среднего общего 

образования в МАОУ СОШ № 18 с УИОП   
 

                          СЕНТЯБРЬ   

Вид  деятельности                      Мероприятия    Ответственные 

Организационно-

методическая 

работа 

Анализ результатов  ГИА-11 в 2024 году    Ю.Н.Чайченко 

 

Обеспечение учащихся   11-х классов учебно-

тренировочными материалами, методическими 

пособиями 

учителя - 

предметники 

Заседание школьных  МО 

Анализ результатов  ЕГЭ в 2024 году. 

Утверждение  планов работы по подготовке к  

ГИА выпускников 11-х классов: 

- анализ школьных планов подготовки к ГИА; 

- анализ школьных планов по работе со 

слабоуспевающими обучающимися; 

Ю.Н.Чайченко, 

руководители 

школьных МО 

Назначение  ответственных за ведение РИС на 

школьном уровне 

М.М. Татаренко 

Назначение школьных администраторов по 

подготовке к ГИА 

М.М. Татаренко 

Нормативно-

правовое 

обеспечение  

ГИА-11  

Приведение школьных документов по 

подготовке и проведению ГИА СОО в 

соответствие с требованиями федеральных, 

региональных и муниципальных документов (по 

необходимости) 

Ю.Н.Чайченко 

 

Работа с 

учащимися 

- Ознакомление учащихся с формами 

проведения  ГИА  в 2025 году.      

 - Ознакомление учащихся 11 класса с темами  

итогового сочинения. 

 - Составление списков слабоуспевающих 

обучающихся  11-х классов 

Ю.Н.Чайченко 

учителя – 

предметники, 

классные 

руководители 11-х 

классов 

Работа с 

педагогами 

Составление расписания дополнительных 

занятий в  11 классах 

Ю.Н.Чайченко 

 

Контроль  успеваемости и посещаемости   

дополнительных занятий обучающимися  11-х 

классов   

Классные 

руководители 

 

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

Оформление стендов  по подготовке к   ГИА-11  

Обновление материалов по ГИА на  школьном 

сайте 

Ю.Н.Чайченко 

И.Н.Борисова 

 

                                                            ОКТЯБРЬ  
Вид деятельности             Мероприятия    Ответственные 

Организационно-

методическая 

работа 

Подготовка школьных распорядительных 

документов по подготовке к ГИА (по 

необходимости) 

М.М. Татаренко, 

Ю.Н.Чайченко 

  



Нормативные 

документы 

Приведение школьных документов по 

подготовке и проведению ГИА СОО   в 

соответствие с требованиями федеральных, 

региональных и муниципальных документов  

Ю.Н.Чайченко 

 

  

   

Работа с 

учащимися 

Сбор предварительной информации: 

- сведения об учащихся 

- сведения об учащихся с ОВЗ 

  

Ю.Н.Чайченко 

Классные 

руководители   

11-х классов 

Анализ текущей успеваемости по  математике и 

русскому языку в  11-х классах 

Ю.Н.Чайченко, 

В.В. Фенева, 

И.М.Ястребова 

Дополнительные занятия с учащимися   11-х 

классов по подготовке к ГИА, ликвидация 

пробелов в знаниях учащихся, заполнение 

диагностических карт.   Обучение  заполнению 

бланков ответов  

учителя - 

предметники 

Работа с 

педагогами 

Проведение инструктивно разъяснительного 

совещания с учителями-предметниками, 

работающими в  11 классах 

Ю.Н.Чайченко 

 

Работа с классными  руководителями   11-х 

классов по изучению индивидуальных 

особенностей учащихся с целью выработки 

оптимальной стратегии подготовки к ГИА 

Классные 

руководители 

Н.А.Мурая 

педагог-психолог 

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

Оформление страницы общешкольного сайта по 

подготовке к ГИА 2025 года. 

Ю.Н. Чайченко,  

И.Н.Борисова  

 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

Выступление педагога-психолога на 

родительском собрании в 11-х классах 

«Психологическая помощь родителей при 

подготовке учащихся к ГИА» 

Н.А.Мурая 

 

                                                        НОЯБРЬ  
Вид деятельности             Мероприятия    Ответственные 

Организационно-

методическая 

работа 

Формирование   базы данных выпускников  11-х 

классов для передачи в РБД 

Ю.Н.Чайченко 

  

Подготовка списков учителей, организаторов 

ППЭ 

Ю.Н.Чайченко 

 

Подготовка списков общественных 

наблюдателей.  Проведение информационно-

разъяснительной работы  с   общественными 

наблюдателями о целях и задачах обществен-  

ного наблюдения  при проведении  ГИА 

Ю.Н.Чайченко 

 

Нормативные 

документы 

Ознакомление педагогов и учащихся с новыми 

нормативными документами  

Ю.Н.Чайченко 

  

Работа с 

учащимися 

  

  

  

Проведение классными  руководителями 11-х 

класса   бесед-разъяснений по темам: 

- содержание и цели проведения ЕГЭ;  

- выбор оптимального количества предметов для 

сдачи в форме ЕГЭ;  

- бланковая документация ЕГЭ, технология 

заполнения бланков ответов; 

- знакомство с информацией на сайтах: 

www.ege.edu.ru;     ; www.fipi.ru   

Жданова Н.В., 

Кулаковский В.С. 

учителя-

предметники  

  

 

 

 

http://www.ege.edu.ru/
http://www.fipi.ru/


Посещаемость учащимися 11-х классов 

дополнительных    занятий 

Ю.Н.Чайченко, 

Классные 

руководители   

Использование  Интернет-ресурсов, открытого 

банка заданий ЕГЭ  

учителя-

предметники 

Работа с 

родителями 

Родительское собрание №1 в 11 классах:  

- анализ результатов проведения ЕГЭ в 2024году  

- особенности ЕГЭ 2025 года;  

- знакомство с нормативными документами; 

- информирование родителей о текущей 

успеваемости учащихся 11-х классов и 

подготовки к итоговому сочинению 

М.М. Татаренко, 

Ю.Н.Чайченко, 

Жданова Н.В., 

Кулаковский В.С.  

Работа с 

педагогами 

- Проверка оформление стендов в предметных 

кабинетах по   ЕГЭ   

Ю.Н.Чайченко 

  

 Тематический контроль  
Состояние преподавания русского языка в   11-

х классах.   Работа учителей по подготовке 

обучающихся к итоговому сочинению 

Ю.Н.Чайченко, 

В.В. Фенева  

 

 

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

- Обновление  информационных стендов по 

подготовке к ГИА-2025  и школьного сайта  

- Проверка состояния стендов в предметных 

кабинетах 

Ю.Н.Чайченко, 

И.Н.Борисова 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

Групповые диагностические исследования 

учащихся: 

- «Оценка состояния психического здоровья»; 

- Диагностика навыков самоконтроля, 

самоорганизации; 

- Самооценка и уровень притязаний; 

- Тип личности, тревожность, сила воли; 

- Семейные взаимоотношения 

Н.А.Мурая 

педагог-психолог 

                                                              ДЕКАБРЬ 
Вид деятельности             Мероприятия    Ответственные 

Организационно-

методическая 

работа 

Инструктивно-методическая работа с классными 

руководителями, учителями, учащимися, 

родителями о целях и технологии проведения 

ЕГЭ,   ГВЭ    

Ю.Н.Чайченко 

Классные 

руководители  

Работа с 

учащимися 

Изучение правил приема в ВУЗЫ и СУЗЫ по 

результатам ЕГЭ. 

Знакомство с порталом информационной 

поддержки проекта «ЕГЭ», и с Федеральным 

образовательным порталом. 

Ю.Н.Чайченко   

Дополнительные занятия с обучающимися  11 –х 

классов по подготовке к ГИА    

учителя-

предметники 

Использование  Интернет-ресурсов, открытого 

банка заданий ЕГЭ  

Работа с 

педагогами 

 Работа с классным руководителем:  

-совместный контроль  по подготовке к ЕГЭ, 

посещение дополнительных занятий 

-текущая успеваемость   

Ю.Н.Чайченко      

Жданова Н.В., 

Кулаковский В.С.  

   

Работа с 

родителями 

Индивидуальная работа с родителями учащихся 

11 классов, показывающих низкие результаты 

успеваемости 

Ю.Н.Чайченко,      

Жданова Н.В., 

Кулаковский В.С.  



Меры по 

повышению 

качества 

преподавания 

учебных предметов 

Тематический контроль «Проверка 

выполнения контрольных и практических работ 

за 1 полугодие»     

Ю.Н.Чайченко    

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

- обновление школьных стендов и информации в 

библиотеке 

- обновление школьного сайта    

Ю.Н.Чайченко, 

И.Н.Борисова   

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

Индивидуальные и групповые занятия 

психолога 

«Эффективные способы запоминания большого 

объѐма учебного материала» 

Н.А.Мурая 

педагог-психолог 

Групповые или индивидуальные беседы с 

учащимися, родителями, педагогами по 

результатам диагностики 

ЯНВАРЬ  
        Вид 

деятельности 

                   Мероприятия    Ответственные 

Организационно-

методическая 

работа 

Заседание школьных МО по вопросам: 

подготовки к ЕГЭ     

Ю.Н.Чайченко 

Руководители 

школьных МО 

Работа с 

учащимися 

Собеседование с выпускниками: уточнение 

состава участников в ЕГЭ 2025 года и выбора 

экзаменов (до 01.02.2025г.) 

Ю.Н.Чайченко  

Работа с заданиями различной сложности. Работа 

по заполнению  бланков  ответов. 

Заполнение диагностических карт на 

слабоуспевающих обучающихся 

учителя-

предметники 

Работа с 

педагогами 

Совещание учителей - предметников по проблеме 

«Подготовка к ЕГЭ   по новым КИМам 2025г.» 

Ю.Н.Чайченко 

руководители 

школьных МО 

  Родительское собрание  №2  11-х классов   

 Повестка дня: 

- мониторинг посещаемости учащимися 

дополнительных занятий; 

- изучение нормативно-правовой базы по ЕГЭ 

- о выборе экзаменов выпускниками 11-х классов 

до 1 февраля 2025года 

- результаты написания сочинения.  

М.М.Татаренко 

Ю.Н.Чайченко 

Н.В.Жданова, 

Н.П.Сапрыкина  

Меры по 

повышению 

качества 

преподавания 

учебных предметов 

Тематический контроль: 

«Работа учителей-предметников по подготовке 

обучающихся 11 классов к ЕГЭ          

Ю.Н.Чайченко  

Тематический контроль: 

«Работа учителей английского языка по 

подготовке обучающихся 11 классов к ЕГЭ          

Ю.Н.Чайченко 

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

 Состояние информационно-разъяснительной  

работы по подготовке к ГИА (анализ реализации 

плана информационно–разъяснительной  работы 

по подготовке к ГИА   в   11 классах, проверка 

информационных стендов в предметных 

кабинетах) 

Ю.Н.Чайченко 

руководители 

школьных МО 

Психолого- Групповое занятия с выпускниками 11 классов: Н.А.Мурая 



педагогическое 

сопровождение 

  «Самопознание. Учет индивидуальных 

особенностей в подготовке к сдаче экзаменов»   

педагог-психолог 

Составление информационных памяток по 

оказанию психолого-педагогической помощи и 

поддержке выпускникам  в период подготовки и 

сдачи экзаменов 

                                                                 ФЕВРАЛЬ  

        Вид 

деятельности 

                   Мероприятия    Ответственные 

Организационно- 

методическая 

работа 

Совещание при директоре.  

Результаты проверка кабинетов  (уровень 

оснащенности КИМами   ГИА,  информационной 

насыщенности стендов)       

Ю.Н.Чайченко, 

учителя-

предметники 

Работа с заданиями различной сложности.  

Дополнительные занятия с учащимисяся по 

подготовке к ГИА, по ликвидации пробелов в 

знаниях. Использование  Интернет-ресурсов, 

открытого банка заданий ЕГЭ  

Ю.Н.Чайченко, 

учителя-

предметники 

Нормативные 

документы   

Утверждение экзаменов по  выбору    11х классов    

(протокол педсовета и приказ) 

М.М.Татаренко 

Ю.Н.Чайченко 

Работа с 

учащимися 

Обучение правилам работы с бланками  ЕГЭ учителя-

предметники 

Работа с 

педагогами 

Работа с учителями, организаторами ППЭ Ю.Н.Чайченко 

 

Работа с 

родителями 

Информирование  родителей об уровне подготовки  

учащихся к экзаменам 

Классные 

Руководители, 

учителя-

предметники 

Меры по 

повышению 

качества 

преподавания 

учебных предметов 

Тематический контроль «Преподавание химии в  

11 классах. Подготовка обучающихся к ГИА»        

 

Ю.Н.Чайченко  

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

Классные часы по процедуре проведения   ЕГЭ в 

11-х  классах 

Классные 

руководители  

11-х   классов   

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

Групповое занятия с выпускниками  11-х классов: 

«Способы  саморегуляции и поддержки 

работоспособности учащихся в стрессовой 

ситуации» 

Н.А.Мурая 

педагог-психолог 

                                                                      МАРТ 

        Вид 

деятельности 

                   Мероприятия    Ответственные 

Организационно-

методическая 

работа 

Краевые диагностические работы.   

Проведение   пробных  экзаменов в форме ЕГЭ по 

математике и русскому языку 

Ю.Н. Чайченко 

 

Нормативные 

документы   

Изучение вновь поступающих нормативных 

документов (по необходимости) 

Ю.Н. Чайченко 

 

Работа с 

учащимися 

Проведение групповых и индивидуальных 

консультаций 

учителя-

предметники 

Проведение Всероссийских проверочных работ Ю.Н. Чайченко 



Работа с 

педагогами 

Изучение методических рекомендаций по 

подготовке и проведению ЕГЭ. 

Ю.Н. Чайченко 

 

Работа с учителями организаторами ППЭ 

Родительское собрание  №3  11-х классов   

 Повестка дня:  

- мониторинг посещаемости учащимися 

дополнительных занятий; 

- сроки проведение ЕГЭ и продолжительность 

экзаменов 

- правила подачи апелляций  

М.М.Татаренко 

Ю.Н. Чайченко 

Н.В.Жданова, 

В.С.Кулаковский  

Меры по 

повышению 

качества 

преподавания 

учебных предметов 

Тематический контроль 

«Состояние преподавания   физики в 11 классах. 

Подготовка обучающихся к ГИА»   

Ю.Н. Чайченко 

 

 Тематический контроль  «Подготовка 

обучающихся  11 классов к ГИА-2025  по 

предметам по выбору.» 

Ю.Н. Чайченко 

 

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

- обновление школьных стендов и информации в 

библиотеке 

- обновление школьного сайта    

Ю.Н. Чайченко 

И.Н.Борисова 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

Групповые занятия с выпускниками  11 классов: 

«Построение режима дня  и питания во время 

подготовки к экзаменам с учетом индивидуальных 

особенностей» 

Н.А.Мурая 

педагог-психолог 

                                                                  АПРЕЛЬ 

        Вид 

деятельности 

                   Мероприятия    Ответственные 

Организационно- 

методическая  

работа 

Педагогический совет: актуальные вопросы 

подготовки к ЕГЭ 

М.М.Татаренко 

директор  

Обновление страницы школьного сайта  

(по необходимости)  

Ю.Н. Чайченко   

И.Н.Борисова  

Работа с 

учащимися 

Индивидуальное консультирование учащихся. 

Рекомендации по подготовке к ЕГЭ. 

учителя-

предметники 

Дополнительные занятия с учащимися  по 

подготовке к ЕГЭ, по ликвидации пробелов в 

знаниях. 

учителя-

предметники 

Работа с  

педагогами 
Корректировка планов по подготовке к ЕГЭ на 

основании результатов пробных экзаменов 

Ю.Н. Чайченко, 

учителя-

предметники 

Практико-ориентированный семинар для  

педагогов-организаторов ППЭ   

Ю.Н. Чайченко   

Е.А. Цуканова         

Меры по 

повышению 

качества 

преподавания 

учебных предметов 

Тематический контроль «Состояние 

преподавания  в  11 классах предметов по выбору. 

Подготовка обучающихся к ГИА по предметам по 

выбору    

 

Ю.Н. Чайченко   

      

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

Организация контроля за информационными 

стендами в предметных кабинетах 

Ю.Н. Чайченко   

  

 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

Групповые занятия с выпускниками 11 классов: 

«Как управлять негативными эмоциями и 

сохранять спокойствие?» 

Н.А.Мурая 

педагог-психолог 



                                                         МАЙ 
        Вид 

деятельности 

                   Мероприятия    Ответственные 

Организационно-

методическая 

работа 

Педагогический совет: 

- окончание учебного года,   

- допуск учащихся 11 классов к государственной  

итоговой  аттестации 

М.М. Татаренко 

  

Издание приказов: 

- на основании решений педагогического совета о 

проведении ГИА 

М.М. Татаренко 

Ю.Н. Чайченко   

 

Работа с 

учащимися Организация участия учащихся  11 классов в ГИА.  

Ю.Н. Чайченко   

классные 

руководители  

Индивидуальное консультирование учащихся. 
учителя-

предметники 

Работа с 

родителями 

Родительское собрание  № 4  11-х классов  

вместе с выпускниками 

 Повестка дня: 

 - процедура проведения ЕГЭ, использование 

видео-регистрации, 

- организация сопровождения и явки выпускников 

на ЕГЭ с  паспортами, внешний вид,  инструктаж о 

мерах безопасности в пути;    

- режим дня   выпускника в период экзаменов;  

       

М.М.Татаренко 

Ю.Н. Чайченко 

Н.В.Жданова, 

В.С.Кулаковский   

Мероприятия по 

информационному 

сопровождению 

Обновление школьных стендов 

Ю.Н. Чайченко    

Учителя-

предметники 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

Групповые занятия с выпускниками  11-х классов: 

«Поведение на экзамене. Навыки уверенного 

поведения» 

Н.А.Мурая 

педагог-психолог, 

 

ИЮНЬ 
        Вид 

деятельности 

                   Мероприятия    Ответственные 

Работа с 

учащимися 

Получение протоколов результатов  ЕГЭ 

ознакомление всех выпускников-участников   с 

протоколами экзаменов в течение 1-2 дней 

Ю.Н. Чайченко   

  

Приѐм апелляций Ю.Н. Чайченко    

Организация участия выпускников в ЕГЭ в 

резервные сроки 

Ю.Н. Чайченко    

  

Выдача  аттестатов о    среднем   общем 

образовании. 

М.М. Татаренко 

Ю.Н. Чайченко   

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Педсовет: «Анализ результатов ЕГЭ »   

   

М.М. Татаренко 

 Ю.Н. Чайченко     

Оформление классных журналов, личных дел, книг 

выдачи аттестатов, алфавитной книги. 

Ю.Н. Чайченко     

классные 

руководители. 

 

 

Заместитель директора по учебной работе                                       Ю.Н. Чайченко 


